PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE
BANCOS NA PRAÇA DO BAIRRO NOVA ESPERANÇA.

JUSTIFICATIVA N

Atualmente, a praça e um importante ponto de encontro e lazer para os moradores, sendo frequentada poro
crianças, idosos e famílias. No entanto, a ausência de bancos limita o conforto e a permanência das pessoas no N
local, dificultando o aproveitamento adequado desse espaço público. o

A instalação de bancos proporcionaria maior acessibilidade, conforto e incentivo à convivência comunitária, N
promovendo a socialização e o bem-estar dos cidadãos. Além disso, essa melhoria contribuiria para tornar a
praça um ambiente mais agradável e convidativo para todos.

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 21 de fevereiro de 2025 z
w
m
!n

Leudeiane da Silva Lopes W
a
o
J

Q

J_
!n

Q
O
w
z a
w
O
Ui

Vereadora - Podemos

i~at St3tlVo Mun!clpa

Santa Dita cio Pardo-MS

PROTOC:t+Lit GERAL

~--
.,.. ç

~~ o
o.
d r
C
d
E
..
a,

I~,~sá~ -. .....-,

~--__._---~-~----~- ; ~ . ~
.5)

L

o
o
Ú
~
Q

O
~
o

~
~
~

E
Página 1 de 1 ~

U
O
t~